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FDC 2152 Polacy światu

Cena 15,90 zł

Numer katalogowy FDC 2152

Opis produktu

Polacy światu
Znaczek pocztowy o wartości 4,00 zł emisji "Polacy światu".
Na znaczku przedstawiono gmach Rady Miejskiej w Baku ,którego twórcą jest polski architekt Józef Gosławski (1865-1904).
Wzdłuż górnej krawędzi znaczka umieszczono napisy: POLSKA i oznaczenie nominału 4 zł,a wzdłuż prawej krawędzi
umieszczono napis: Polacy światu. Na kopercie FDC umieszczono archiwalne zdjęcie Józefa Gosławskiego z rodziną. Projekt
powstał dzięki współpracy PP S.A. z MSZ i placówką dyplomatyczną RP w Baku.
Znaczek PP rozpoczyna serię "Polacy światu" poświęconą postaciom wybitnych rodaków.
Józef Gosławski ( 1865-1904) urodzony w w woj.warszawskim pochodził z polskiej rodziny szlacheckiej.
Po ukończeniu studiów został oddelegowany do Baku na budowę soboru Aleksandra Newskiego. W 1892r. objął stanowisko
naczelnego architekta miasta Baku.
Od tej chwili architektura Baku zaczęła nabierać własnego stylu i wyrazu dzięki Józefowi Gosławskiemu obdarzonemu twórczą
wyobraźnią i talentem artystycznym.
J.Gosławski zrozumiał i docenił zalety miejscowego kamienia wapiennego, jak gdyby specjalnie stworzonego dla nadawania
realnych kształtów klasycznym formom jego projektów.Twórcza aktywność J.Gosławskiego w latach 1893-1900 to
zaprojektowanie i wybudowanie 12 monumentalnych budynków w tym Bakijskiej Rady Miejskiej przedstawionej na znaczku
pocztowym PP.
Na przestrzeni krótkiej lecz intensywnej działalności ( zmarł w 1904r. w wieku zaledwie 39 lat) Gosławski dał się poznać jako
wybitny architekt, natomiast jego dzieła są dziś zabytkami architektury światowej klasy i znajdują się pod ochroną rządu
azerbejdżańskiego.
Znaczek wydrukowano techniką rotograwiurową, na papierze fluorescencyjnym, w formacie 40,5 x 54 mm, w nakładzie 140
000 sztuk. Arkusz sprzedażny zawiera 35 znaczków.

Z tej okazji zostanie wydana również koperta FDC.
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